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Kirish. Ta’lim oldiga qoʻyilgan vazifalardan biri yosh avlodni axborot hajmi tez oʻzgarib 

borayotgan jamiyatda hayotga tayyorlash boʻlib, ta’lim sifatini doimiy ravishda oshirishni talab 

etadi. Bugungi bolalar axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va raqamli qurilmalar bilan 

toʻyingan muhitda tugʻiladi, rivojlanadi va oʻrganadi. Aynan shuning uchun ham ta’limning 

birinchi bosqichidayoq yangi imkoniyatlardan, internetning axborot salohiyatidan, masofaviy 

oʻqitishning turli shakllaridan toʻliq foydalanish zarur. Birinchi kunlardan boshlab bolalarni 

turli xil ma’lumot manbalari bilan ishlashga oʻrgatish kerak, chunki bizning davrimizda matn, 

grafika, audio, multimedia ma’lumotlari bilan ishlash zarur meta-mavzu mahoratiga aylanib 

bormoqda. 
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Ta’lim jarayonini tashkil etishning zamonaviy sharoitlar, shakllar va usullarini 

integratsiyalashuvi, ma’lumotlarga tezkor kirish, internet resurslaridan foydalanish, ta’lim 

oluvchilar oʻrtasidagi interaktiv aloqa orqali texnologiyalarni yangilashni talab qiladi. Kichik 

yoshdagi oʻquvchilarning diqqatini 45 daqiqa va undan ortiq vaqt davomida mavzuga qaratish, 

ularni qiziqtirish va faol ishtirokchiga aylantirish maqsadida darslarni kvest texnologiyasi 

asosida tashkil etishni joriy qilish zarurati tugʻilmoqda. 

Asosiy qism. Oʻqituvchilar va oʻquvchilar uchun kvest texnologiyasi ta’lim faoliyatining 

yangi shakli boʻlib, uning yordamida zavq beradigan samarali faoliyatni tashkil etish mumkin. 

Kvestda oʻquvchilar oʻz bilim va qobiliyatlarini namoyish etadilar, oʻyin jarayoni ular oʻrtasidagi 

oʻzaro aloqa ta’sirini rivojlantirishga yordam beradi, bu esa muloqotni ragʻbatlantiradi va 

ishtirokchilarni birlashtirishning yaxshi usuli boʻlib xizmat qiladi. Kvestlardan foydalanish 

ta’lim jarayoni ishtirokchilari oʻrtasidagi oʻzaro munosabatlarning an’anaviy shakllaridan voz 

kechish va ta’lim maydonini sezilarli darajada kengaytirish imkonini beradi. 

"Kvest" tushunchasi birinchi marta oʻtgan asrda kompyuter oʻyinlarida paydo boʻlgan. 

Oʻtgan asrning 90-yillari oʻrtalarida B. Dodj va T.March (AQSh, San-Diego universiteti) ta’lim 

maqsadlarida veb-kvestlar kontseptsiyasini ishlab chiqdilar. "Veb-kvest" atamasini 1995-yilda 

B. Dodj (San-Diego universitetining ta’lim texnologiyalari professori) tomonidan kiritildi, [3:22-

28] u web-kvestni oʻquv jarayoniga internet manbalarini jalb qilish modeli (texnik resurs yoki 

internetdagi ilova) sifatida qaragan. B. Dodj oʻquv jarayonida ma’lum bir qidiruv tizimidan 

foydalanishni taklif qildi, bunda ta’lim oluvchi oraliq bosqichlardan oʻtayotganda berilgan 

muammoning echimini topishi kerak edi, ularning har birida qandaydir harakatni bajarish yoki 

keyingi darajaga erishish uchun kalitni topish kerak edi. Keyinchalik B. Joge oʻzining 

"QuestGarden" shaxsiy veb-saytida veb-kvestlarning 30 000 Internet ishlanmalarini taqdim 

etdi. Bugungi kunda ushbu resurs oʻnta tilga (ispan, portugal, katalan, frantsuz, nemis, italyan, 

golland, yunon, arab va indoneziya) tarjima qilingan. [7:87-88] 

L. S. Vygotskiyning “Proksimal rivojlanish zonasi” haqidagi asarida kognitiv psixologiya 

aspektidagi veb-kvestni koʻrib chiqdi va veb-kvestni internetdagi muhim manbalarga 

havolalardan foydalanadigan ta’lim tuzilmasi va tartibda haqiqiy vazifa sifatida belgiladi. U 

oʻquvchilarda ma’lumotlarni qidirish va oʻzgartirish jarayonida ham yakka tartibda, ham 

guruhda ishlash qobiliyatini rivojlantirish uchun ularni har qanday muammoni noaniq 

yechimini izlashga undash lozim deb hisoblagan.  

Zamonaviy oʻquv jarayonida kvest texnologiyasidan foydalanishning nazariy va amaliy 

asoslari Ya. S. Byxovskiy, B. Dodge, G. Z. Efimova, G. S. Isakova, E. A. Igumnova, M. N. Kicherova, 

T. A. Kuznetsova, N. V. Nikolaeva, I. N. Sokollarning ilmiy ishlarida oʻrganilgan. 

O.V.Pankova, M.N.Kicherova, G.Z.Efimovalar bu tushuncha turli xil ma’nolarni bildiradi, 

deb yozadi. Ya’ni kvest nafaqat kompyuter oʻyini balki sinf xonasi (ma’lum bir joy)da 

oʻquvchilar ishtirokida oʻtkazilishi mumkin boʻlgan oʻyin elementlari ishtirok etgan ta’limiy 

jarayon sifatida qaraydilar. Bunda qahramon yoki qahramonlar bilan taqdim etilgan interaktiv 

hikoyada oʻyinchi oʻyinning istalgan vaqtida maqsadiga erishishi kerak boʻladi. U keyingi 

bosqichga oʻtish uchun nimanidir qidirishi, qandaydir jumboqni echishi yoki muayyan 

vaziyatda yagona toʻgʻri echimni topishi kerak. 

Kvest V.Yakovenko tomonidan Internetning axborot resurslari qoʻllaniladigan rolli oʻyin 

elementlari bilan toʻldirilgan muammoli vazifa sifatida koʻrib chiqilgan. 
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Yetakchi pedagoglar N.G.Budanova, V.V.Shmidt, N.A.Nikolaeva, E.A.Igumnova, 

I.V.Radetskaya, A.V.Yakovenkolarning tadqiqotlarida kvest texnologiyasi loyiha tipidagi 

texnologiya sifatida ta’riflangan, chunki talaba ma’lumotni qidirish va tahlil qilish, saqlash, 

uzatish va taqqoslash asosida yangi bilimlarni taqdim etish qobiliyatiga ega boʻlishi kerak. 

Bunda talabalar ta’lim “mahsulotlari” ni yaratilgan multimedia taqdimotlari, videolar, veb-

saytlar va bukletlar shaklida namoyish qiladilar. 

Kvest aniq ifodalangan didaktik vazifaga, oʻyin tushunchasiga, yetakchi (murabbiy), aniq 

qoidalariga ega boʻlishi, oʻquvchilarning bilim va koʻnikmalarini oshirish maqsadida amalga 

oshirilishiga e’tibor qaratish kerak. 

O.V.Pankova kvest texnologiyasi birinchi navbatda, bolani ta’lim muhitiga 

choʻmdirishini, bolani qiziqtirishga imkon berishini, shunga oʻxshash ma’lum bir jarayonni 

yaratishini ta’kidlaydi. Internetda yoki boshqa manbalarda, masalan, darsliklar, oʻquv 

materiallari, plakatlar, taqdimotlar, ishlanmalar va boshqalarda faol qidiruvga ega oʻyin sifatida 

qaraydi. [9: 170-173.] 

Tadqiqot ishimiz davomida oʻrganilgan manbalardan E.A.Igumnova va  

I.V.Radetskayalarning tadqiqotlariga alohida toʻxtaldik. Tadqiqotchilar kvest texnologiyasini 

asosiy muammoni hal qilishda maqsadli qidiruvni va bir qator yordamchi dasturlarni 

birlashtirgan loyiha usuli, muammoli va oʻyinga asoslangan ta’lim, jamoaviy oʻzaro ta’sir va AKT 

gʻoyalarini birlashtirgan, integratsiyalashgan, sarguzashtli vazifalar va ma’lum bir syujetga 

asoslangan didaktik oʻyin sifatida qaraydilar. 

1-jadval. Oʻquv kvestining texnologik xaritasi (E. A. Igumnova, I. V. Radetskaya 

tadqiqotlari asosida) 

Tarkibiy 

tuzilishi 

Kvestni ishlab chiqish uchun talablar 

Sarlavha Sarlavha qisqa, jozibali va original boʻlishi kerak. 

Kvest 

yoʻnalishi 

Oʻquv fani yoki ta’lim faoliyati sohalaridan biri koʻrsatiladi - 

vatanparvarlik, ekologik, estetik va boshqalar (mono-kvest, fanlararo 

kvest, kompleks kvest).  

Maqsad va 

vazifalari 

Maqsad umumiy xarakterga ega va diagnostika qilish imkoniyatiga ega 

boʻlishi kerak. Maqsad va vazifalarni belgilashda ta’lim standartlari 

yoʻriqnoma hisoblanadi 

Davomiyligi  Ta’limiy kvest bir darsga, bir-necha darslarga, hafta yoki koʻproq vaqt 

oraligiga muljallangan boʻlishi mumkin (qisqa va uzoq muddatli). 

Ishtirokchilar 

yoshi 

Ishtirokchilar yosh xususiyatlarini (maktabgacha yoshdagi bolalar, 

boshlangʻich, oʻrta yoki oʻrta maktab oʻquvchilari, yoshlar, kattalar), 

ularning ta’lim ehtiyojlarini, shu jumladan sogʻligʻini hisobga olgan holda 

tanlanadi. 

Afsona Afsona - bu oʻyin boshlanishidan oldingi voqealar yoki shaxslar haqidagi 

xayoliy hikoya. Uni ishlab chiqishda ijodkorlik ragʻbatlantiriladi: 

voqealarni boʻrttirib koʻrsatish, mashhur qahramonlarni oʻzgartirish va 

hokazo. Shunday qilib, tasavvur tufayli siz oʻzingizni istalgan joyda 

topishingiz yoki sayyora yaratishingiz mumkin. 

Kvest 

qahramonlari 

Kvest mualliflari qahramonlar roʻyxatini va ularning xususiyatlarini taklif 

qilishadi. Kvest qahramonlari butunlay xayoliy yoki haqiqiy boʻlishi 
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mumkin. Kvest ishtirokchilari uchun rollarni tanlash qoidalar bilan 

belgilanadi: qur’a tashlash, ba’zi sabablarga koʻra boʻlinish kvestning 

maqsadi va mazmuniga qarab belgilanadi. 

Asosiy 

topshiriq/ 

asosiy gʻoya 

Asosiy vazifa muammoli xarakterga ega boʻlishi kerak. Asosiy vazifani 

loyihalashda J. E. Farrenining vazifa turlarini hisobga olish mumkin. 

Ijodkorlik va ilhom muallifga vazifalar turlarini diversifikatsiya qilishga 

yordam beradi 

Syujet  Syujet - bu oʻyindagi bir qator voqealar (asosiy sxema), masalan, 

bosqichlar, stantsiyalar ketma-ketligi, ular orqali oʻtish qoidalarida iborat 

boʻladi. Oʻyi davomida bonuslar yoki jarimalar qoʻllanilishi mumkin 

(boshlangʻich maktab oʻquvchilari uchun bonuslar va jarimalar 

koʻrgazmali- hissiyotli boʻlishi kerak).  

Syujet tarixiy (oʻyin har qanday tarixiy davrda boʻlishi mumkin) va 

jismoniy harakatlardan iborat boʻlishi mumkin. 

Topshiriqlar 

/ toʻsiqlar 

Asosiy vazifa bilan bir qatorda, tashkilotchilar, qoida tariqasida, turli 

xarakterdagi qoʻshimcha vazifalarni ishlab chiqadilar.  

Yordamchi 

belgilar 

Asosiy va qoʻshimcha topshiriqlarni bajarishda ishtirokchilarga turli 

maslahatlar, belgilar, muljallar yoki yoʻnalishlar beriladi.  

Manbalar  Topshiriqni bajarish uchun tashkilotchilar ishtirokchilarga turli manbalar 

taklif qilishlari mumkin. Masalan, adabiyotlar roʻyxati, shu jumladan 

internet manbalari, oʻquv saytlari, multimedia taqdimotlari, roliklar, 

videolar, shu jumladan ijtimoiy; elektron gadjetlarni va b. 

Baholash 

mezonlari 

Mezonlar oʻqituvchi tomonidan taklif qilinadigan vazifalar turiga va 

bajarilayotgan ta’lim “mahsulotiga” qarab ishlab chiqiladi.  

Natija va 

qayta aloqa 

(refleksiya) 

Natija asosiy vazifaning bajarilishi bilan bogʻliq boʻlishi kerak, masalan, 

muammo hal qilindi, topishmoq yechimi topildi, kashfiyot qilindi va 

hokazo.  

Ta’lim “mahsuloti” ijtimoiy video, buklet, tadqiqot natijalari va boshqalar 

boʻlishi mumkin. 

Refleksiya oʻqituvchi tomonidan turli jihatlardan (kognitiv, hissiy-qiymatli, 

irodaviy yoki ijtimoiy) va turli xil usullardan (refleksiv ekran, oʻz-oʻzini 

baholash, “smayliklar” va b. foydalangan holda tashkil etiladi.  

 

E.A.Igumnova, I.V.Radetskaya oʻquv qidiruvining texnologik xaritasini ishlab chiqdilar, 

uning mazmuni quyidagilarni oʻz ichiga oladi: kvest nomi, kvestning yoʻnalishi, maqsad va 

vazifalari, davomiyligi, ishtirokchilar yoshi (maqsadli guruh), afsona, kvest qahramonlari, 

asosiy vazifa (gʻoya), syujet va targʻibot faoliyat, toʻsiqlar vazifalari, navigatorlar, resurslar, 

baholash mezonlari, kvest natijalari, ta’lim mahsuloti va ta’lim kvestini ishlab chiqish uchun 

talablar. 

Shuni ta’kidlash mumkinki, kvest-texnologiyasi muammoga asoslangan ta’limga 

qurilgan boʻlishi (muammoni oʻrganish va aniqlash; u haqida nimani bilishlarini aniqlash; uni 

hal qilish uchun yana nimalarni bilishi kerakligini, kerakli ma’lumotlarni yoki vositalarni 

qayerdan olishlari mumkinligini aniqlash; muammoni hal qilish yoʻllarini koʻrib chiqish; 
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muammoni hal qilish; hisobot yozish) hamda ta’lim standartlari bajarilishini ta’minlashi kerak. 

[5: 9293-1735-4.]. 
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